
 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA Via Mario Bavoso n.18/1 - 15025 (AL) 

P.I. c.f.00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601                                                                       

e-mail  info@comune.moranosulpo.al.it      PEC. moranosulpo@pcert.it  

 

 
 

DECRETO N. 3 DEL 26/02/2025 
 
 

 
Oggetto: Attribuzione funzioni al Segretario comunale a scavalco dott. Massimiliano 
ZARDO 
 

I L    S I N D A C O 
 
Visto che con nota prot. n. 751 del 25/02/2025 è stata chiesta alla Prefettura di Torino – Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, l’autorizzazione ministeriale a che le funzioni di segreteria di 
questo Comune vengano svolte, come Segretario comunale a scavalco e per il periodo dal 
26/02/2025 al 30/06/2025, dal dott. Massimiliano ZARDO, titolare della segretaria convenzionata 
tra i comuni di Villanova Monferrato, Camagna Monferrato, Occimiano, Pontestura e Solonghello - 
avente come capofila il Comune di Villanova Monferrato; 
 
Visto il provvedimento della Prefettura di Torino – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali (Prot. 
Uscita N.0044056 del 26/02/2025), acquisito al prot. comunale n. 775 in data odierna, di 
autorizzazione al dott. Massimiliano ZARDO quale reggente a scavalco della Segreteria comunale 
di Morano sul Po per il periodo dal 26/02/2025 al 30/06/2025; 
 
Vista la necessità di attribuire al dott. Massimiliano ZARDO, fino a quando lo stesso ricoprirà il 
ruolo di Segretario comunale per questo Comune, le seguenti funzioni che già erano di 
competenza del Vice Segretario e, ancor prima, del Segretario Comunale: 
- Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 
- Responsabile per la Trasparenza; 
- Responsabile del Servizio Personale inerente nello specifico la gestione giuridica, fermo restando 
in capo al Servizio finanziario il trattamento economico, previdenziale e assistenziale del personale 
dipendente; 
- Responsabile dell’Accessibilità informatica e della pubblicazione dei contenuti sul sito web del 
Comune di Morano sul Po (avvalendosi del supporto tecnico della eventuale ditta che cura la 
manutenzione del sito istituzionale, nonché del supporto amministrativo e della collaborazione di 
tutti i dipendenti dei diversi uffici, ciascuno per la propria competenza);  
- Responsabile Procedimento Amministrativo Commissione Locale del Paesaggio; 
 
Quanto sopra premesso, riscontrato, valutato e motivato; 
 
Ritenuto dover adottare formale atto per l’attribuzione degli incarichi; 
 
Visto il TUEL 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto altresì l'assetto dei servizi comunali; 
 

D E C R E T A 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it
mailto:moranosulpo@pcert.it


 
1) di richiamare le premesse, parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
2) di attribuire al Segretario comunale a scavalco dott. Massimiliano ZARDO, con decorrenza dalla 

data odierna e finché lo stesso ricoprirà il ruolo di Segretario per questo Ente, le seguenti 
competenze: 
- Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 
- Responsabile per la Trasparenza; 
- Responsabile del Servizio Personale inerente nello specifico la gestione giuridica, fermo 
restando in capo al Servizio finanziario il trattamento economico, previdenziale e assistenziale 
del personale dipendente; 
- Responsabile dell’Accessibilità informatica e della pubblicazione dei contenuti sul sito web 
del Comune di Morano sul Po (avvalendosi del supporto tecnico della eventuale ditta che cura 
la manutenzione del sito istituzionale, nonché del supporto amministrativo e della 
collaborazione di tutti i dipendenti dei diversi uffici, ciascuno per la propria competenza);  
- Responsabile Procedimento Amministrativo Commissione Locale del Paesaggio; 

 
3) di stabilire che il presente provvedimento potrà essere revocato con apposito atto sindacale; 
 
4) di comunicare il presente provvedimento all’interessato, che firmerà per accettazione; 
 
5) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente, 

nella sezione “provvedimenti organi di indirizzo politico” nella specifica sezione in 
“Amministrazione Trasparente”, oltre che nella sezione dedicata alla prevenzione della 
corruzione. 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 26/02/2025 
 
 

IL SINDACO 
(F.to FERRARI LUCA) 

 
 
               
 
VISTO: per accettazione  
F.to dott. Massimiliano ZARDO  
 

 
 
 
 
 
 
 


